
 

 

DELIBERAZIONE N.   _48_       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’I STITUTO 
COMPRENSIVO  “PIERO FORNARA” DI CARPIGNANO SESIA  A   FAVORE 
DELL’ASSISTENZA DI MINORE PORTATORE DI HC RESIDENTE  IN SIZZANO. 
  

 

L’anno duemilasedici    il giorno ventisei    del mese di   luglio       alle ore     19,30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                         X                        

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                     X               

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                       X            

                                                                                                            Totali                     ____3____       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta comunale n.  48   del  26.07.2016 
Oggetto: ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARI O ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO  “PIERO FORNARA” DI CARPIGNANO SESIA  A   FAVORE 
DELL’ASSISTENZA DI MINORE PORTATORE DI HC RESIDENTE  IN SIZZANO. 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
Richiamata la Legge regionale n. 49/85 “Diritto allo studio – modalità per l’esercizio delle funzioni 
di assistenza scolastica attribuite ai Comuni a norma dell’art. 45 del D.P.R. 616/77 ed attuazione dei 
progetti regionali; 
 
     Visto il regolamento comunale relativo alla concessione   di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari   provato con deliberazione C.C. N. 21/5.6.1991;                   

      Vista la richiesta di assegnazione di risorse per l’assistenza educativa dell’alunno B.L. iscritto 
presso la scuola secondaria di primo grado di Fara Novarese e residente in Sizzano da parte 
dell’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano Sesia giusta nota prot. n. 38 del 28 giugno 
2016; 
 
     Preso atto della necessità di garantire l’assistenza di n. 1 assistente educativo oltre la normale 
attività prestata dall’Istituto Comprensivo allo scopo di garantire la piena integrazione scolastica 
dell’alunno, portatore di handicap, residente in Sizzano iscritto alla 3^ classe della scuola 
secondaria di primo grado di Fara Novarese. 
 
    Valutata la disponibilità del Bilancio di Previsione esercizio 2016 e considerata l’opportunità di 
sostenere per l’anno scolastico 2016/2017, i progetti di inserimento e appoggio degli alunni 
portatori di hc, garantendo un più efficace inserimento scolastico e, nel contempo, considerata la 
notevole valenza educativa dell’iniziativa, concorrere a migliorare la qualità della vita dei bambini 
stessi; 
 
Visto il TUEL approvato con d. l. vo n. 267/2000 e smi; 
 

PROPONE 
 
-Di approvare per le motivazioni sopra esposte, l’assegnazione di un contributo straordinario 
all’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” di Carpignano Sesia determinato nell’importo forfettario 
pari ad €uro 1.000,00 a garanzia della piena integrazione scolastica, garantita dall’assistente 
educativo a favore dell’alunno B.L. portatore di handicap, residente in Sizzano iscritto alla 3^ classe 
della scuola secondaria di primo grado di Fara Novarese, anno scolastico 2016/2017; 
 
-Di incaricare il Responsabile del Servizio dell’adozione dei provvedimenti necessari l’erogazione 
del contributo in parola; 

 

PARERE DI REGOLARITA'TECNICA E CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 

Sizzano, lì  26.07.2016, Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini__________ 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2016                                            cap.  1348/12.01.1 (cap./missione. Programma. Titolo) 

Sizzano, lì 26.07.2016     Il Responsabile del Servizio finanziario __F.to A. Giromini___ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

==== oOo ==== 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                       F.to C. Ponti   
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                             F.to R. Gilardone                                                       
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  28.07.2016  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì    28.07.2016 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì      28.07.2016 
                                                                                                           Il Segretario Comunale 
              F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   28.07.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


